
1. výzva, rok 2017

část II. - 

hodnocení 

správce 

programu

Kč %

1

ARCUS - 

Společnost 

onkologickýc

h pacientů, 

jejich 

rodinných 

příslušníků a 

přátel, z.s. 

Rekondiční ozdravný pobyt 

Harrachov-zlepšení života 

onkologických pacientů

ARCUS - Společnost onkologických pacientů, 

jejich rodinných příslušníků a přátel žádá o 

dotaci z DF LK na projekt „Rekondiční 

ozdravný pobyt Harrachov-zlepšení kvality 

života onkologických pacientů“. Tento 

desetidenní pobyt je určen pro 33 

onkologických pacientů, kteří prodělali 

komplexní onkologickou léčbu a jsou nadále v 

ambulantní péči. Pobyt se uskuteční se v 

Harrachově v Hotelu Inn od 11. do 21.9.2017. 

Rekondice se významně podílí na zvyšování 

fyzické zdatnosti a psychické odolnosti 

onkologických pacientů a napomáhá k jejich 

resocializaci po prodělané terapeutické kůře. 

Náplň rekondičního pobytu je schválena prim. 

 z Onkocentra Krajské 

nemocnice Liberec. Rehabilitační aktivity jsou 

realizovány na doporučení lékařky. Součástí 

pobytu je edukace formou odborných 

přednášek a konzultací. Náklady na projekt 

činí 194.300 Kč, žádaná dotace z DF LK je ve 

výši 40.000 Kč (20,59 %). 

194 300 Kč    40 000 Kč          20,59 ANO 40 45 85

2

ARCUS - 

Společnost 

onkologickýc

h pacientů, 

jejich 

rodinných 

příslušníků a 

přátel, z.s. 

Zlepšení života 

onkologických pacientů-

rekondiční ozdravný pobyt 

Poděbrady

ARCUS - Společnost onkologických pacientů, 

jejich rodinných příslušníků a přátel žádá o 

dotaci z DF LK na projekt "Zlepšení života 

onkologických pacientů-rekondiční ozdravný 

pobyt Poděbrady“. Tento devítidenní pobyt je 

určen pro 34 onkologických pacientů. 

Uskuteční se v Poděbradech od 24.6. do 2. 7. 

2017. Náplň rekondičního pobytu je schválena 

prim. z Krajské 

nemocnice Liberec. Součástí pobytu je, vedle 

cvičení, masáží končetin na pneuvenu, 

koupelí, pohybových aktivit a relaxace, i 

edukace formou odborných přednášek a 

konzultací. Náklady na projekt činí 224.500 

Kč, žádaná dotace z DF LK je ve výši 40.000 

Kč (17,82 %). 

224 500 Kč    40 000 Kč          17,82 ANO 40 40 80

3

Asociace 

rodičů a 

přátel 

zdravotně 

postižených 

dětí v ČR, z. 

s. Klub 

Liberec 

Letní ozdravný tábor pro 

ZTP/P klienty

Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z. s. Klub Liberec žádá 

o dotaci z DF LK na projekt „Letní ozdravný 

tábor pro ZTP/P klienty“. 14 denní rekondiční 

pobyt v Rekreačním středisku Pařez je určen 

pro 26 ZP dětí  s průk. ZTP/P a 15 účastníků 

jejich doprovodu. Cílovou skupinou jsou ZP 

děti a mládež s těžkým zdravotním 

postižením. Součástí programu budou 

individuální a skupinové aktivity pro podporu 

psychiky postižených dětí a rozvoje jejich 

fyzických schopností. Z celkové částky 

290.000 Kč žádají o dotaci z DF LK ve výši 

60.000 Kč (20,69 %).

290 000 Kč    60 000 Kč          20,69 ANO 40 35 75

Číslo výzvy, příp. rok vyhlášení

část III. - hodnocení komise

Poř. číslo

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

část I. - informace o projektu

Administrativ

ní soulad 

(projekt je v 

souladu s 

podmínkami 

programu a je 

způsobilý pro 

další 

hodnocení) 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Číslo a název programu / podprogramu Oblast podpory č. 9 - Zdravotnictví/ Program č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany

Příloha č. 3

Požadovaná výše dotace Celkový 

počet bodů

Celkové 

výdaje 

projektu

Žadatel Popis projektu



4

Asociace 

rodičů a 

přátel 

zdravotně 

postižených 

dětí v ČR, 

z.s. Klub 

Jablonec nad 

Nisou 

Letní rekondiční pobyt těžce 

zdravotně postižených dětí a 

mládeže

Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s. Klub Jablonec nad 

Nisou žádá o dotaci z DF LK na projekt 

„Letní rekondiční pobyt těžce zdravotně 

postižených dětí a mládeže“. 13-denní 

rekondiční pobyt ve Střelských Hošticích je 

určen pro 30 účastníků (15 ZP s průk. ZTP/P, 

15 doprovod ZP). Cílovou skupinou jsou ZP 

děti a mládež s těžkým neurologickým 

postižením. Součástí programu budou 

rehabilitační cvičení zaměřená na skupinové 

aktivity pro podporu psychiky postižených dětí 

a rozvoje jejich schopností (smyslové vnímání, 

orientace, motorika, slovní zásoba  apod.) Z 

celkové částky 249.800 Kč žádají o dotaci z 

DF LK ve výši 43.875 Kč (17,56 %). 

249 800 Kč    43 875 Kč          17,56 ANO 40 55 95

5

Dětská 

sportovně 

ozdravná 

společnost 

Bělásek z.s. 

Dětský ozdravný tábor v 

Bílém Potoce 2017

Dětská sportovně ozdravná společnost Bělásek 

z.s. zpracovala projekt „Dětský ozdravný 

tábor v Bílém Potoce 2017“. Je určen pro děti 

s alergií a astmatem, které jsou dlouhodobě v 

evidenci  alergologické ambulance 

(osobně se účastní pobytů). Tento 

čtrnáctidenní dětský tábor je určen pro 

skupinu min. 80 ZP dětí. Uskuteční se v Bílém 

Potoce od 29.7. do 12.8.2017. V průběhu 

celého pobytu je dodržován léčebný režim pod 

dohledem lékaře a program je vždy 

přizpůsoben možnostem dětí. Předpokládané 

náklady činí 400.000 Kč, žádaná dotace z DF 

LK je 70.000 Kč (17,50 %). Podobný pobyt je 

organizován více než 40 let. 

400 000 Kč    70 000 Kč          17,50 ANO 40 45 85

6

DIANA  

spolek rodičů 

a přátel 

zdravotně 

postižených

Rekondiční pobyt Diana - 

Poslův mlýn, Doksy

DIANA spolek rodičů a přátel zdravotně 

postižených  žádá o podporu projektu 

„Rekondiční pobyt DIANA – Poslův Mlýn, 

Doksy“.  Tento 7 denní pobyt v Doksech na 

Poslově Mlýnu, je určen pro 13 účastníků 

ZTP/P, a 13 osob jejich doprovodu, plus 

odborný personál. Pobyt je určen těžce ZP 

dětem a mládeži, je zaměřený na zlepšení 

jejich zdravotního stavu formou rehabilitace, 

canisterapie, ergoterapie, muzikoterapie, 

cvičením ve vodě a výukových her. Uskuteční 

se od 5. do 12. 8. 2017. Náklady na projekt 

činí celkem 67.608 Kč, žádaná dotace z DF 

LK je ve výši 17.608 Kč (26,04 %).

67 608 Kč      17 608 Kč          26,04 ANO 40 45 85

7

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec nad 

Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace 

Letní tábor s denní docházkou 

pro děti, mládež a dospělé se 

zdravotním postižením

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace 

předložil projekt „Letní tábor s denní 

docházkou pro děti, mládež a dospělé se 

zdravotním postižením“. 4-denní letní tábor se 

uskuteční od 24. 7. do 28.7. 2017 v DDM  

Vikýř v Jablonci n. Nisou denně od 8 do 15 

hod. Je určen pro 12 účastníků s těžkým ZP a 

bude zaměřen zejm. na: canisterapii, 

ergoterapii, muzikoterapii, kontakt se zvířaty, 

výlet, hry, sportovní aktivity, pobyt venku. Pro 

rodiče handicapovaných je odlehčovací 

službou. Náklady na projekt činí celkem 

36.000 Kč, žádaná dotace z DF LK je ve výši 

9.600 Kč (26,67 %). 

36 000 Kč      9 600 Kč            26,67 ANO 35 50 85

8

Jablonecký 

spolek 

onkologickýc

h pacientů 

JAKOP 

Rekondiční pobyt v Sezimovo 

Ústí

Jablonecký spolek onkologických pacientů 

JAKOP předložil projekt "Rekondiční pobyt v 

Sezimovo Ústí“, který se uskuteční od 4.8. do 

10.8.2017 v Sezimově Ústí.  Cílem projektu je 

poskytnout 40 členům JAKOPu, kteří 

prodělali onkologickou léčbu nebo kteří jí 

právě podstupují, péči mimo domácí 

prostředí.  Z celkové částky 230.000 Kč žádají 

o dotaci z DF LK ve výši 36.000 Kč (15,65 

%). 

230 000 Kč    36 000 Kč          15,65 ANO 40 42 82

9

Jablonecký 

spolek 

onkologickýc

h pacientů 

JAKOP 

Rekondiční pobyt v 

Karlových Varech

Jablonecký spolek onkologických pacientů 

JAKOP předložil projekt "Rekondiční pobyt v 

Karlových Varech“, který se uskutečnil od 

1.4. do 11.4.2017 v Karlových Varech.  Cílem 

projektu bylo poskytnout 38 členům JAKOPu, 

kteří prodělali onkologickou léčbu nebo kteří 

jí právě podstupují, péči mimo domácí 

prostředí.  Z celkové částky 236.000 Kč žádají 

o dotaci z DF LK ve výši 57.000 Kč (24,15 

%). 

236 000 Kč    57 000 Kč          24,15 ANO 40 37 77



10

Klíč - spolek 

invalidů 

Cvikov,  z.s.

Rekondiční pobyt pro členy 

organizace Klíč - spolek 

invalidů Cvikov,z.s.

Klíč - spolek invalidů Cvikov,  z.s. předkládá 

žádost o podporu projektu "Rekondiční pobyt 

pro členy organizace Klíč -spolek invalidů 

Cvikov, z.s.". Jedná se o 5 denní lázeňský 

pobyt v Jánských Lázních pro členy 

organizace (převážně tělesně postižení, dále i 

zrakově a sluchově postižení, diabetici, 

onkologicky nemocní a mentálně postižené 

děti). Zdravotní část projektu bude 

zaštiťována lázeňským lékařem dle vstupní 

ordinace. Součástí pobytu budou i pohybové 

aktivity, edukace a společenský program. 

Rozpočet projektu činí 75.500 Kč, z toho 

žádaná dotace 21.000 Kč (27,81 %).

75 500 Kč      21 000 Kč          27,81 ANO 40 42 82

11

Národní 

ústav pro 

autismus, z.ú. 

XV. ročník rekondičních 

pobytů pro lidi s poruchou 

autistického spektra

Národní ústav pro autismus, z.ú.   žádá o 

podporu projektu "XV. ročník rekondičních 

pobytů pro lidi s poruchou autistického 

spektra". Jedná se o 13 turnusů sedmidenních 

rekondičních pobytů pro děti a mládež s 

poruchami autistického spektra, z nichž je 14 

osob z Libereckého kraje. Cílem pobytů je 

zajistit dětem s PAS zdravotní program s 

ohledem na stupeň jejich handicapu a jejich 

zdravotní možnosti. Rozpočet projektu pro 

účastníky z Libereckého kraje činí 182.000 

Kč, z toho žádaná dotace je 19.950 Kč (10,96 

%). 

182 000 Kč    19 950 Kč          10,96 ANO 40 50 90

12
OBZOR 

Liberec, z.s. 

Ozdravný a rekondiční pobyt 

2017

OBZOR Liberec, z.s. požádal o podporu 

projektu "Ozdravný a rekondiční pobyt 2017". 

Účelem projektu je realizace ozdravného a 

rehabilitačního pobytu na vhodném místě. Pro 

letošní pobyt byl pro své ideální podmínky 

zvolen Sport relax hotel Na Kopečku v 

Nových Zámcích, který je plně bezbariérový. 

Vzhledem k tomu, že členové spolku jsou 

osoby s těžkým tělesným postižením, nemají 

jinou možnost cestování než bezbariérovým 

autobusem s plošinou. Sedmidenního pobytu 

se zúčastní 11 ZTP osob a 9 osob jejich 

doprovodu. Rozpočet pobytu je 163.000 Kč, z 

toho žádaná dotace je 16.275 Kč (9,98 %).

163 000 Kč    16 275 Kč          9,98 ANO 40 50 90

13

Podkrkonošs

ká společnost 

přátel dětí 

zdravotně 

postižených 

Semily, z. s. 

S MIKULÁŠEM PO 

PĚTADVACÁTÉ

Podkrkonošská společnost přátel dětí  

zdravotně postižených Semily, z.s. předložila 

projekt „S MIKULÁŠEM PO 

PĚTADVACÁTÉ“. Jedná se o rekondiční 

pobyt rodin se zdravotně postiženými dětmi, 

který se uskuteční od 1. do 3.12.2017 v 

Hotelu Žalý, Benecko. Program tvoří 

rehabilitační část (masáže, sauna, cvičení) a 

rekreační část (vycházka do lesa, společný 

kulturní program), na jeho zajištění se kromě 

psychologa a speciálního pedagoga podílejí 

dobrovolníci z řad studentů-středoškoláků. 

Tento pobyt je určen pro 17 dětí se 

zdravotním postižením a jejich doprovod. 

Předpokládané náklady činí 90.000 Kč, z toho 

žádaná dotace z DF LK je 7.050 Kč (7,83%).

90 000 Kč      7 050 Kč            7,83 ANO 40 45 85

14

Regionální 

organizace 

zdravotně 

postižených 

Sever 

Liberec z.s. 

Buď fit senior-Janské Lázně

Regionální organizace zdravotně postižených 

Sever Liberec předkládá žádost o podporu 

projektu „Buď fit senior Janské Lázně“. Jedná 

se rekondiční ozdravný pobyt pro 40 členů 

organizace - seniorů se zdravotním 

postižením. Pobyt se uskuteční v penzionu 

SOLA FIDE v Janských Lázních v termínu od 

27.5. do 3.6.2017 (7 dní). Náplní ozdravného 

pobytu budou rekondiční cvičení, masáže, 

perličkové koupele, případně další 

balneoprocedury (dle výběru a za úhradu 

účastníků), vycházky a výlety. Předpokládané 

náklady činí 176.000 Kč, z toho žádaná dotace 

z DF LK je ve výši 39.000 Kč (22,16 %). 

176 000 Kč    39 000 Kč          22,16 ANO 40 40 80



15

Sdružení 

tělesně 

postižených 

Česká Lípa, 

o.p.s. 

Rekondiční pobyt pro 

zdravotně/tělesně postižené 

občany Libereckého kraje

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa, 

o.p.s. předložilo projekt "Rekondiční pobyt 

pro zdravotně/tělesně postižené občany 

Libereckého kraje".  Pobyt v penzionu Nový 

Mlýn ve Starých Splavech je určen 30 osobám 

se zdravotním postižením (tělesné, sluchové, 

vnitřní, kombinované od 7 let věku) a je 

zaměřen na celkovou aktivizaci a na chronická 

onemocnění pohybového aparátu. Garantem 

pobytu je Předpokládané 

náklady projektu činí 169.600 Kč, přičemž 

žádají o dotaci ve výši 27.000 Kč (15,92 %).

169 600 Kč    27 000 Kč          15,92 ANO 40 40 80

16

Sjednocená 

organizace 

nevidomých 

a 

slabozrakých 

České 

republiky, 

zapsaný 

spolek 

OZDRAVNÝ POBYT 

–LÁZNĚ KUNDRATICE

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek, oblastní odbočka Jablonec nad Nisou 

žádá o podporu projektu „OZDRAVNÝ 

POBYT –LÁZNĚ KUNDRATICE“. Tento 10-

denní pobyt je určen pro 13 zrakově 

postižených občanů a 3 doprovody. Uskutečnil 

se v Lázních Kundratice od 18. do 28.4.2017. 

Organizace pořádá obdobný pobyt 

každoročně. Pobyt je určen především starším 

lidem se zrakovým postižením. Vedle využití 

lázeňských procedur a pohybových aktivit 

bude účastníkům umožněno se seznámit s 

novými pomůckami. Náklady na projekt činí 

celkem 106.823 Kč, žádaná dotace z DF LK 

je ve výši 21.750 Kč (20,36 %). 

106 823 Kč    21 750 Kč          20,36 ANO 40 37 77

17

Spolek 

zdravotně 

postižených 

z.s. 

Rekondiční ozdravný pobyt 

pro zdravotně postižené 

občany

Spolek zdravotně postižených z.s. žádá o 

podporu projektu "Rekondiční ozdravný pobyt 

pro zdravotně postižené občany“.  7-denní 

pobyt je určen pro 50 účastníků, členů 

organizace. Uskuteční se u Ledče nad Sázavou 

od 23.6. do 30.6.2017. Projekt je orientován 

na upevnění zdraví, pohybové aktivity, 

psychorelaxaci a zažití zdravých životních 

návyků. Program rekondice je veden 

rehabilitačními sestrami, členkami organizace. 

Akce sleduje i zdravotní osvětu. Náklady činí 

200.000 Kč, požadovaná částka dotace je ve 

výši  35.000 Kč (17,50 %). 

200 000 Kč    35 000 Kč          17,50 ANO 40 42 82

18

Spolek 

zdravotně 

postižených 

Železnobrods

ka

Ozdravný pobyt Černá Hora 

2017

Sdružení zdravotně postižených 

Železnobrodska žádá o podporu projektu 

„Ozdravný pobyt Černá Hora 2017“. Jedná se 

o 7 denní rekondiční pobyt v Ulcinj v Černé 

Hoře určený pro 36 ZP, 12 ostatních účasníků 

pobytu (bez ZP). Uskuteční se od 9. do 

16.9.2017. Náklady na projekt činí celkem 

316.360 Kč, žádaná dotace z DF LK je ve 

výši 50.000 Kč (15,80 %). 

316 360 Kč    50 000 Kč          15,80 ANO 40 20 60

19

Spolek 

zdravotně 

postižených 

Železnobrods

ka

Rekondiční pobyt Mariánské 

Lázně

Sdružení zdravotně postižených 

Železnobrodska žádá o podporu projektu 

„Rekondiční pobyt Mariánské Lázně“. Jedná 

se o 6 denní rekondiční pobyt v lázeňském 

domě Polonia v Mariánských Lázních určený 

pro 34 ZP, 8 ostatních účasníků pobytu (bez 

ZP). Uskuteční se od 1.10. do 7.10.2017. 

Náklady na projekt činí celkem 216.430 Kč, 

žádaná dotace z DF LK je ve výši 40.000 Kč 

(18,48 %). 

216 430 Kč    40 000 Kč          18,48 ANO 40 20 60

20

Svaz 

diabetiků 

ČR, pobočný 

spolek Česká 

Lípa 

Edukačně preventivní pobyt

Svaz diabetiků ČR - územní organizace č. 701 

zpracoval projekt „Edukačně preventivní 

pobyt ". Jedná se o pobyt pro 33 diabetiků z 

Českolipska v termínu od 29.4. do 6.5.2017, 

který se uskuteční v hotelu Hejtman v Chlumu 

u Třeboně. Cílem pobytu je upevnění zdraví 

zejména formou pohybových aktivit, 

dechových cvičení a dodržování dietních 

návyků. Průběžně bude prováděna kontrola 

glykémie, tlaku a váhy. Náplní programu jsou i 

odborné přednášky. Předpokládané náklady 

činí 148.250 Kč, požadovaná částka dotace je 

ve výši 41.524 Kč (28,01%).

148 250 Kč    41 524 Kč          28,01 ANO 40 37 77



21

Svaz 

diabetiků 

ČR, pobočný 

spolek 

Jilemnice 

Rekondiční pobyt 2017

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Jilemnice 

žádá o podporu projektu „Rekondiční pobyt 

2017“. Tento 7 denní v Lázních Kundratice. 

Zúčastní se jej 24 diabetiků, členů organizace. 

Cílem pobytu je vytváření správných 

stravovacích a pohybových návyků 

nemocných diabetem. Účelem je výchova ke 

zdravému životnímu stylu s ohledem na 

chronické onemocnění a předcházení 

nebezpečným komplikacím. Předpokládané 

náklady činí 173.800 Kč, z toho žádaná dotace 

z DF LK je 25.200 Kč (14,50 %). 

173 800 Kč    25 200 Kč          14,50 ANO 40 37 77

22

Svaz 

diabetiků 

ČR, pobočný 

spolek 

Lomnice nad 

Popelkou 

Rekondice diabetiků Lomnice 

n. Pop. penzion Diana Blata 

Mladějov

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Lomnice 

nad Popelkou  předkládá k podpoře projekt 

"Rekondice diabetiků Lomnice n. Pop. 

penzion Diana Blata Mladějov" Pobyt bude 

realizován od 3. do 10.9.2017 v penzionu 

Diana Blata Mladějov. Cílem projektu je 

zlepšená kvalita života diabetiků. Zlepšená 

pohybová aktivita, edukační činnost pod 

vedením zdrav. sestry dipl.diabetoložky, 

seznámení s nemocí, s vedlejšími problémy 

nemoci. Získání nových poznatků při léčbě 

diabetu, prevence komplikací diabetu, 

zdravotní pomůcky, léčebná kosmetika. 

Rozpočet projektu je 112.930 Kč, z toho 

žádaná dotace 32.550 Kč (28,82 %).

112 930 Kč    32 550 Kč          28,82 ANO 40 45 85

23

Svaz 

diabetiků 

ČR, územní 

organizace 

Liberec, 

pobočný 

spolek  

Rekondiční a edukační pobyt 

pro diabetiky Poděbrady 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace 

Liberec, pobočný spolek  předložil projekt 

„Rekondiční a edukační pobyt pro diabetiky 

Poděbrady“. Pětidenní pobyt je určen pro 19 

osob s diabetem I. a II. typu, léčených dietou, 

perorálními léky a inzulinem s mnoha 

zdravotními komplikacemi... Cílem je zlepšení 

zdraví - tělesné kondice pravidelným pohybem 

(ranní cvičení, procházky, plavání, procedury), 

získání vhodných stravovacích návyků 

(pravidelnost a dietní strava), edukace 

diabetiků o onemocnění DM, léčbě, prevenci a 

zdravém životním stylu.  Pobyt se uskuteční 

od 14. - 19.8.2017 v Poděbradech. 

Předpokládané náklady činí 113.810 Kč, z 

toho žádaná dotace z DF LK představuje 

částku   14.250 Kč (12,52 %). 

113 810 Kč    14 250 Kč          12,52 ANO 40 37 77

24

Svaz 

důchodců 

České 

republiky, z. 

s., ZO Nový 

Bor 

Rekondiční pobyt pro členy 

ZO Nový Bor ve Slatinicích

Svaz důchodců ČR, z.s., ZO Nový Bor žádá o 

podporu projektu „Rekondiční pobyt pro členy 

ZO Nový Bor ve Slatinicích“, který se 

uskuteční od 4. do 11.6.2017. Pobytu se 

zúčastní 50 důchodců, členů oraganizace s 

různými druhy zdr. postižení. Zahrnuje 

léčebné, rehabilitační a aktivizační procedury. 

Účastníci budou mít možnost využívat bazén, 

účastnit se společenských, sportovních aktivit, 

vycházek a výletů. Celkové náklady projektu 

činí 345.000 Kč, žádají o podporu z DF LK 

ve výši 50.000 Kč (14,49 %). 

345 000 Kč    50 000 Kč          14,49 ANO 40 37 77

25

Svaz 

postižených 

civilizačními 

chorobami v 

ČR, z.s., 

Okresní 

organizace 

Liberec

Ozdravný pobyt zdravotně 

postižených v Horní Rokytnici

Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., Okresní organizace Liberec 

předkládá k podpoře projekt "Ozdravný pobyt 

zdravotně postižených v Horní Rokytnici“. 

Jedná se o sedmidenní pobyt pro 30 účastníků. 

Uskuteční se od 8. do 15.7.2017. Program je 

uzpůsoben úměrně věku účastníků. Zahrnuje 

různé pohybové aktivity, psychorelaxaci a 

vybraný okruh přednášek. Předpokládané 

náklady činí 130.700Kč, z toho žádaná dotace 

z DF LK představuje částku 31.500 Kč (24,10 

%). 

130 700 Kč    31 500 Kč          24,10 ANO 40 37 77



26

Svaz 

postižených 

civilizačními 

chorobami v 

ČR, z.s., 

Okresní 

organizace 

Liberec

Rekondiční pobyt zdravotně 

postižených v Sezimově Ústí

Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., Okresní organizace Liberec 

předkládá k podpoře projekt "Rekondiční 

pobyt zdravotně postižených v Sezimově 

Ústí“. Jedná se o šestidenní pobyt pro 50 

účastníků. Uskuteční se od 29.7.-4.8.2017. 

Program je uzpůsoben úměrně věku 

účastníků. Zahrnuje různé pohybové aktivity, 

psychorelaxaci a vybraný okruh přednášek. 

Předpokládané náklady činí 259.950 Kč, z 

toho žádaná dotace z DF LK představuje 

částku 45.000 Kč (17,31 %). 

259 950 Kč    45 000 Kč          17,31 ANO 40 37 77

27

Svaz 

postižených 

civilizačními 

chorobami v 

ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Diabetiků 

Liberec 

Ozdravný pobyt zdravotně 

postižených ve Sloupu v 

Čechách

Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., základní organizace Diabetiků 

Liberec předkládá k podpoře projekt 

„Ozdravný pobyt zdravotně postižených ve 

Sloupu v Čechách“. Jedná se o sedmidenní 

pobyt pro 30 diabetiků. Uskuteční se od 9. do 

16.9.2017. Program je uzpůsoben úměrně 

věku účastníků. Součástí pobytu jsou 

intenzivní zátěžové vycházky s dechovým 

cvičením, kondiční chůze a pravidelné 

každodenní cvičení. Předpokládané náklady 

činí 95.700 Kč, z toho žádaná dotace z DF LK 

představuje částku 31.500 Kč (32,92 %).  

95 700 Kč      31 500 Kč          32,92 ANO 32 37 69

28

Svaz 

postižených 

civilizačními 

chorobami v 

ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Diabetiků 

Liberec 

Ozdravný pobyt zdravotně 

postižených v Jetřichovicích

Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., základní organizace Diabetiků 

Liberec předkládá k podpoře projekt 

„Ozdravný pobyt zdravotně postižených v 

Jetřichovicích“. Jedná se o sedmidenní pobyt 

pro 30 diabetiků. Uskuteční se od 10. do 

17.6.2017. Program je uzpůsoben úměrně 

věku účastníků. Součástí pobytu jsou 

intenzivní zátěžové vycházky s dechovým 

cvičením, kondiční chůze a pravidelné 

každodenní cvičení. Předpokládané náklady 

činí 95.700 Kč, z toho žádaná dotace z DF LK 

představuje částku 31.500 Kč (32,92 %).  

95 700 Kč      31 500 Kč          32,92 ANO 32 27 59

29

Svaz 

postižených 

civilizačními 

chorobami v 

ČR, z.s., 

základní 

organizace 

Hrádek nad 

Nisou 

Ozdravný pobyt zdravotně 

postižených v Podhájské

Svaz postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., základní organizace Hrádek nad 

Nisou předložil projekt „Ozdravný pobyt 

zdravotně postižených v Podhájské“. 

Sedmidenní pobyt je určen pro 45 členů 

organizace s různým stupněm a charakterem 

postižení.  Součástí  ozdravného pobytu bude 

především sezení a stání v termálním bazénu a 

doplňková léčba masážemi, saunou, cvičením 

a procházkami, vč. návštěvy solné jeskyně a 

odborné edukace. Náklady projektu činí 

270.000 Kč, z toho žádaná dotace z DF LK je 

ve výši 47.250 Kč (17,50 %). 

270 000 Kč    47 250 Kč          17,50 ANO 40 37 77

30

Svaz tělesně 

postižených v 

České 

republice z. 

s. místní 

organizace 

č.3 Jablonec 

nad Nisou 

Rekondiční a ozdravný pobyt 

se zdravotním programem 

Podhajská 2017 SR

Svaz tělesně postižených v České republice 

z.s. místní organizace č.3 Jablonec nad Nisou 

žádá o podporu projektu „Rekondiční a 

ozdravný pobyt se zdravotním programem 

Podhajská 2017 SR“. Pobyt je určen pro 40 

účastníků. Uskuteční se v penzionu Euro v 

Podhajské na Slovensku od 15. do 27. 5. 

2017. Velká část účastníků jsou držitelé 

průkazů ZTP. Je určen pro osoby s 

revmatickým onemocněním,  onemocněním 

páteře, horních a dolních končetin a s 

pooperačními stavy. Pobyt zahrnuje 

aktivizační procedury, cvičení v bazénu, 

masáže, koupele apod. Program je doplněn 

cílenou edukací. Náklady na projekt činí 

250.700 Kč, žádaná dotace z DF LK je ve 

výši 40.000 Kč (15,96 %). 

250 700 Kč    40 000 Kč          15,96 ANO 40 47 87



31

Svaz tělesně 

postižených v 

České 

republice z. 

s. okresní 

organizace 

Jablonec nad 

Nisou

Zdravý životní styl 

(Poděbrady)

Svaz tělesně postižených v České republice 

z.s. okresní organizace Jablonec nad Nisou 

předložila žádost o podporu projektu „Zdravý 

životní styl“. Jedná se o 7 denní pobyt 39 ZP 

účastníků, který se uskuteční v hotelu 

JUNIOR v Poděbradech od 17.6. do 

24.6.2017. Cílovou skupinou jsou senioři, 

členové organizace, s různým stupněm a 

charakterem ZP převážně horních a dolních 

končetin. Plánovaná rehabilitační a dechová 

cvičení, rehabilitace, vycházky a zdravotní 

přednášky by měly přispět k upevnění zdraví a 

posílení zdravých životních návyků účastníků. 

Předpokládané náklady činí 190.000 Kč, z 

toho žádaná dotace z DF LK je ve výši 40.000 

Kč (21,05 %). 

190 000 Kč    40 000 Kč          21,05 ANO 40 35 75

32

Svaz tělesně 

postižených v 

České 

republice z. 

s. okresní 

organizace 

Jablonec nad 

Nisou

Zdravý životní styl (Šumava)

Svaz tělesně postižených v České republice 

z.s. okresní organizace Jablonec nad Nisou 

předložila žádost o podporu projektu „Zdravý 

životní styl (Šumava)“. Jedná se o 7 denní 

pobyt 55 ZP účastníků, který se uskuteční ve 

Zdíkově na Šumavě od 27.8. do 3.9.2017. 

Cílovou skupinou jsou senioři, členové 

organizace, s různým stupněm a charakterem 

ZP převážně horních a dolních končetin. 

Plánovaná rehabilitační a dechová cvičení, 

rehabilitace, vycházky a zdravotní přednášky 

by měly přispět k upevnění zdraví a posílení 

zdravých životních návyků účastníků. 

Předpokládané náklady činí 250.000 Kč, z 

toho žádaná dotace z DF LK je ve výši 50.000 

Kč (20,00 %). 

250 000 Kč    50 000 Kč          20,00 ANO 40 35 75

33
TJ Kardio 

z.s. Liberec

Letní kondiční tábor kardiaků 

2017

TJ Kardio z.s. Liberec předkládá projekt 

„Letní kondiční tábor kardiaků 2017“. Jedná 

se o 7 denní turistický sraz určený především 

ke zlepšení fyzické kondice účastníků 

prostřednictvím kontrolované zátěže 

plánovanou činností (turistika, cykloturistika a 

další pohybové a jiné aktivity) a psychické 

odolnosti. Pobyt proběhne od 3. do 10.6.2017 

v Zliči u České Skalice, penzionu Holzbecher.  

Je organizován pro 42 kardiaků, členů 

organizace. Při pobytu je trvale přítomen 

zdravotní dohled. Náklady projektu činí 

207.000 Kč, z toho žádaná dotace z DF LK je 

ve výši 44.100 Kč (21,30 %). 

207 000 Kč    44 100 Kč          21,30 ANO 40 40 80

34
TJ Kardio 

z.s. Liberec
Podzimní turistický sraz 2017

TJ Kardio z.s. Liberec předkládá projekt 

„Podzimní turistický sraz 2017“. Jedná se o 7 

denní turistický sraz určený především ke 

zlepšení fyzické kondice účastníků 

prostřednictvím kontrolované zátěže 

plánovanou činností (turistika, cykloturistika a 

další pohybové a jiné aktivity) a psychické 

odolnosti. Pobyt proběhne od 1. do 8.8.2017 v 

Teplici nad Metují, penzionu Střelnice.  Je 

organizován pro 45 kardiaků, členů 

organizace. Při pobytu je trvale přítomen 

zdravotní dohled. Náklady projektu činí 

200.000 Kč, z toho žádaná dotace z DF LK je 

ve výši 40.500 Kč (20,25 %). 

200 000 Kč    40 500 Kč          20,25 ANO 40 40 80

35

Unie ROSKA 

- reg. org. 

ROSKA 

ČESKÁ 

LÍPA, z.p.s.

Ozdravný rekondiční 

rehabilitační pobyt pro 

nemocné s RS / rozstroušená 

mozkomíšní skleróza 

Multiplex /

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ČESKÁ 

LÍPA, z.p.s. žádá o podporu projektu 

„Ozdravný rekondiční pobyt pro nemocné RS 

(rozstroušená mozkomíšní skleróza 

Multiplex)“ (jaro). Jedná se o 7 denní pobyt 

pro 20 účastníků z toho 11 ZP účastníků 

nemocných  roztroušenou sklerózou. 

Uskuteční se od 6.-13.5.2017 v MDCO v 

Hejnicích. Rekondice bude zaměřena na 

autorehabilitaci a psychorelaxaci. Program se 

zdravotním zaměřením je odborně sestaven a 

veden. Projekt zahrnuje bloky cvičení, 

rozcvičky, odborné přednášky zaměřené na 

životosprávu, komunikaci, stres, léčbu, 

rodinné a další vztahy. Náklady na projekt činí 

107.700 Kč, žádaná dotace z DF LK je ve 

výši 21.000 Kč (19,5 %). 

107 700 Kč    21 000 Kč          19,50 ANO 40 50 90



36

Unie ROSKA 

- reg. org. 

ROSKA 

ČESKÁ 

LÍPA, z.p.s. 

Rehabilitační léčebný pobyt 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ČESKÁ 

LÍPA, z.p.s. žádá o podporu projektu 

„Rehabilitační léčebný pobyt “ (podzim). 

Jedná se o 7 denní pobyt pro 18 účastníků z 

toho 11 ZP účastníků nemocných  

roztroušenou sklerózou. Uskuteční se od 9. do 

16.9.2017 v MDCO v Hejnicích. Rekondice 

bude zaměřena na autorehabilitaci a 

psychorelaxaci. Program se zdravotním 

zaměřením je odborně sestaven a veden. 

Projekt zahrnuje bloky cvičení, rozcvičky, 

odborné přednášky zaměřené na životosprávu, 

komunikaci, stres, léčbu, rodinné a další 

vztahy. Náklady na projekt činí 99.300 Kč, 

žádaná dotace z DF LK je ve výši 19.000 Kč 

(19,13 %). 

99 300 Kč      19 000 Kč          19,13 ANO 40 50 90

37

Unie ROSKA 

- reg. org. 

ROSKA 

JABLONEC 

NAD 

NISOU, z.p.s. 

Rekondice s 

hiporehabilitačním programem

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA JABLONEC 

NAD NISOU, z.p.s. žádá o podporu projektu 

"Rekondice s hiporehabilitačním programem". 

Jedná se o šestidenní pobyt  na Prezidentské 

chatě v Janově nad Nisou pro 9 ZP osob , 4 

osoby doprovodů a 1 odborného personálu. 

Program pobytu zahrnuje hipoterapie v 

přírodě, arteterapie a přednášky související 

RS. Rozpočet projektu je 69.628 Kč, dotace je 

9.000 Kč (12,93%).

69 628 Kč      9 000 Kč            12,93 ANO 40 40 80

38

Unie ROSKA 

- reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s.

Jarní rekondiční pobyt

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA LIBEREC, 

z.p.s.  předložila projekt „Jarní rekondiční 

pobyt“.  Jedná se o 7 denní ozdravný pobyt 

pro 15 účastníků s onemocněním RS, členů 

organizace a jednu osobu doprovodu. Pobyt se 

uskuteční v Hejnicích od 6. do 13.5.2017. 

Rekondice bude zaměřena na autorehabilitaci 

a psychorelaxaci. Program se zdravotním 

zaměřením je odborně sestaven a veden. 

Zahrnuje bloky cvičení, rozcvičky, odborné 

přednášky zaměřené na životosprávu, 

komunikaci, stres, léčbu, rodinné a další 

vztahy. Náklady na projekt činí 76.200 Kč, 

žádaná dotace z DF LK je ve výši 16.275 Kč 

(21,36 %). 

76 200 Kč      16 275 Kč          21,36 ANO 40 40 80

39

Unie ROSKA 

- reg. org. 

ROSKA 

LIBEREC, 

z.p.s.

Podzimní rekondiční pobyt

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA LIBEREC, 

z.p.s.  předložila projekt „Podzimní rekondiční 

pobyt“.  Jedná se o 7 denní ozdravný pobyt 

pro 15 účastníků s onemocněním RS, členů 

organizace a jednu osobu doprovodu. Pobyt se 

uskuteční v Hejnicích od 9. do 16.9.2017. 

Rekondice bude zaměřena na autorehabilitaci 

a psychorelaxaci. Program se zdravotním 

zaměřením je odborně sestaven a veden. 

Zahrnuje bloky cvičení, rozcvičky, odborné 

přednášky zaměřené na životosprávu, 

komunikaci, stres, léčbu, rodinné a další 

vztahy. Náklady na projekt činí 76.200 Kč, 

žádaná dotace z DF LK je ve výši 16.275 Kč 

(21,36 %). 

76 200 Kč      16 275 Kč          21,36 ANO 40 35 75

1 297 532 Kč

Výbor zdravotnictví dne: 22.5.2017 předseda:
Mgr. Jan Farský

celkem:

hodnocení provedl:


